catus Lituaniae nuntiis terrestribus fide dignis. — Sigismundus rex. —
Pe. Tylicki sm.

Orygina pargaminowy. Na sznurku zotym i psowym jedwabnym wisi majestatowa piecz
Zygmunta III z czerwonego wosku, a jako odwrocie piecz mniejsza koronna.

780. 1589. die 17. m. Aprilis, Varsoviae.

Sigismundus III. rex Poloniae civibus Cracoviensibus, ut ad vias refi-

ciendas animum intendere possint, vectigal pontaticum exigendi potestatem

tribuit.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Reges et prin-

cipes quanto magis subditorum suorum commoda promouent, eo maiorem

sibi comparant gloriam et subditos constantiores in fide efficiunt, tantoque

maiorem in ipsis semper de se bene merendi accendunt deuotionem. Proinde

nos Sigismundus Tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae etc. necnon regni Suetiae

proximus haeres et futurus rex, significamus tenore praesentium, quibus

expedit, rniuersis et singulis, harum noticiam habituris: Expositum nobis

uniuersisque regni ordinibus fuisse superiore conuentu coronationis nostrae

Cracouiae habito, ac postea in praesenti quoque Yarssouiensi conuentu no-

mine spectabilium proconsulis et consulum ciuitatis nostrae regiae primariae

Cracouiae per internuncios eiusdem ciuitatis, vias omnes intra et extra ciui-

tatem praedictam existentes, adeo corruptas atque deprauatas esse, vt magna
tam ad regni nostri incolas, quam etiam externos homines ad praefatam

ciuitatem accedentes ex earum deprauatione incommoda saepius redundent,

quarum autem viarum reformationem ex prouentu antiquitus ad reparationem

ipsarum per serenissimum olim Joannem Albertum regem Poloniae, magnum
auunculum nostrum ciuitati praedictae antehac concesso, nulla reitione fieri

aut praestari posse; crescente siquidem in dies rerum omnium precio, pro-

uentus antiquorum pontalium expensis modernis nullatenus respondere.

Ideoque nobis supplicatum fuisse, vt huic incommodo clementer prouidere

dignaremur. Qua quidem supplicatione ad nos delata, reique ipsius veritate

a nobis perpensa, volentes sub faelici regimine nostro ciuitatem praedictam

Cracouiensem, quae tempore serenissimorum decessorum nostrorum, domus

Jagiellonicae regum , loci praerogatiua aliisque ornamentis caeteris regni

nostri ciuitatibus praeibat, paucis vero retroactis annis iniuria quadam tem-

porum a pristina dignitate sua yidebatur deflexisse, gratia nostra regia sub-

leuare ac pristino decori restituere, authoritate nostra regia, accedente ad

id intercessione et consensu omnium ordinum regni nostri in conuentu prae-

senti congregatorum , eidem ciuitati nostrae Cracouiae ultra antiuum pro-

uentum pontalium vulgo mostowe dictum
,
quem in debito suo robore con-

seruamus eumue modo consueto per consules Cracouienses temporibus per-

petuis exigi volumus, hanc specialem gratiam in perpetuum duraturam con-

ferendam et concedendam esse duximus, vti uidem praesentibus hisce iuxta

aeditam ea de re in conuentu praesenti constitutionem concedimus et con-

ferimus hac quae seuitur ratione : quod omnes et singuli mercatores ac

vectores, qui cum mercibus extraneis venalibus propriis vel alienis, ponde-

rabilibus seu mensurabilibus vel etiam sine pondere et mensura vendi con-

suetis, tum etiam sale et aliis rebus ac mercibus grauioribus, quocunque

nomine eae censeri denominariue possint, intra vel extra vrbem praefatam

vendendis, aut aliorsum deducendis, Cracouiam venerint, et per ipsam ciui-

tatem aliaue loca, quae a magistratu eius ciuitatis muniuntur et sternuntur,

in currubus, carpentis, carrucis, plaustris seu vehiculis
7
uibus equi iuncti

fuerint, eas duxerint, ab vnoquoque equo eiusmodi currui, carpento, plaustro

seu vehiculo iuncto medium grossum Polonicalem in manus praedictorum

consulum Cracouiensium seu ipsorum ad id constituti exactoris, in loco,

quem ad eandem exactionem statuerint, dare, soluere ac reponere tenebun-

tur. Ad quam rem omnes et singulos mercatores ac vectores, quascunque

res seu merces grauiores ad ipsam siue per ipsam ciuitatem Cracouiensem

ducentes, obligatos esse volumus, spiritualium tamen et nobilitatis libertate

salua, omninoque eum in soluenda ista auctione morem obseruari debere

statuimus
,

qui prius in solutione ab initio constitutae exactionis eiusdem

pontalis obseruatus fuit. Similiter etiam authoritate conuentus regni prae-

sentis et constitutionis ea de re aeditae statuimus perpetuo obseruandum,

quod omnes et sing'uli
;
quicunque pecora maiora cornigera, quocunque no-

mine ea censeri possint, ad ciuitatem eandem Cracouiensem vendendi causa

adduxerint, ciuitati praedictae seu consulibus ipsius aut exactori ipsorum

medium grossum Polonicalem a quouis maiori pecore soluere ac reponere

tenebuntur, exceptione et tergiuersatione quauis penitus semota et exclusa.

Caeterum vt ex tributo eiusmodi, quod eos
;

qui ciuitatem illam accedent

aut eam transibunt, afficiet, commodum ad omnes redundet, statuimus per

praesentes, quod ipsa ciuitas Cracouiensis et consules ipsius nunc et pro

tempore existentes
;
ratione huiusmodi exactionis, eidem ciuitati per nos cum

consensu omnium ordinum regni in praesenti conuentu generali datae et

concessae, quam a consulibus praefatis fideliter exigi volumus, omnes vias

intra et extra ciuitatem praedictam existentes, quibus vectores ex antiquo

ire solent, reformare, restaurare, reaedificare debiteque emendare tenebuntur,

vt per eas omnibus securus pateat transitus. In ciuitate vero ipsa secundum
consuetudinem antiquam quilibet aedium priuatarum possessores tam in an-

teriori parte, quam in postico domus suae spacia reformare vsque ad viam

stratam debebunt, stratas vero et itinera publica consules Cracouienses a

porta Castrensi sub castro nostro Cracouiensi sita incipiendo, per Cracouiam

vsque ad portas s. Floriani et Slawcouiensem dictas et tandem a portis prae-

fatis duabus plateis per totum oppidum Clepardiense omnibusque aliis in

locis, ad quae reparanda ex antiquo sunt oblig'ati, stratis lapideis, pontibus
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seu aggeribus vel aliis modis commodioribus ad securum cuiusuis transitum

reparare ac restaurare perpetuisue temporibus reformare tenebuntur. Quod
si etiam aliuis mercator seu vector Clepardiam res vel merces aliuas ad-

duxerit, ibidemque eas deposuerit, viam autem a consulibus Cracouiensibus

munitam et stratam transierit, ipsum ad solutionem eiusdem exactionis simili

modo astrictum et obligatum esse volumus sub amissione rerum seu mer-

cium eo adductarum aut ibidem depositarum. Quam exactionem seu exac-

tionis auctionem praenominatis consulibus ciuitatis commemoratae Craco-

uiensis authoritate conuentus praesentis in potestatem ipsorum vsumque
reparationis viarum et caeteros vsus ciuitatis praedictae conferimus, faculta-

temue consulibus eisdem Cracouiensibus damus et concedimus, omnes trans-

gressores institutionis et concessionis suprarecensitae, qui solutionem exac-

tionis huiusmodi quocumque modo seu praetextu subterfugere vellent, vel

eam dare recusarent, in equis ac mercibus, peccoribusque ipsorum arestandi,

detinendi, equosque ac merces
;
pecora item praedicta recipiendi ac in vsus

ciuitatis conuertendi, absque quorumuis officialium regni nostri vel aliarum

quarumcunque personarum contradictione aut praepedimento, idque iuxta

morem et consuetudinem in talibus obseruari solitam. Hanc vero concessio-

nem nostram cum consensu onmium ordinum regmi factam, temporibus per-

petuis robur et firmitatem debitam volumus obtinere. In cuius rei lidem

literas hasce manu nostra subscripsimus, sigilloque regni eas communiri

iussimus. Datae Varsouiae in conuentu regni generali
7

die decima septima

mensis Aprilis, anno -Domini millesimo quingentesimo octuagesimo nono,

regni nostri anno secundo. Praesentibus etc. 1
)
— Sigismundus Rex. —

Pe. Tylicki.

Dokument pargaminowy. Na sznurze z psowego jedwabiu i zotych nici wisi majestatowa,

piecz z czerwonego wosku, obecnie wyapana, majc jako odwrocie mniejsz piecz koronn

równie z czerwonego wosku.

7HI. 1589. die 20. m. Aprilis, Varsoviae.

Sigismundus III. rex Poloniae civibus Casimiriensibus novum vectig'al

pontaticum exigendi concedit potestatem.

Sigismundus Tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniaeque etc. necnon regni

Sueciae proximus haeres et futurus rex. Significamus praesentibus literis

nostris, quorum interest, vniuersis et singulis, quod cum inter alias ciuitates

nostras, quae in praesenti regni conuentu generali Yarsauiensi ad nos cum

suis quoque negotijs confugerunt, famati Marrinus Gizowski, Stanislaus

Maso et Joannes Andrejowicz, consules ciuitatis nostrae Casimiriensis ad

Cracouiam sitae, nomine ciuitatis praefatae nuntij missi humiliterque a nobis

peterent, ut theloneum seu vectigal pontale, quod a maioribus nostris pro

l
) Nastpuj wiadkowie ci sami, co w poprzednim dokumencie z tego dnia, N. 779.
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temporis illius ratione exiguum san institutum et concessum habuerunt,

authoritate nostra vigore praesentis conuentus augere et ampliare dignare-

mur, ostenderentue longe diuersam, dum theloneum illud institueretur, quam
nunc est, fuisse temporum conditionem, quod nimirum crescente rerum pretio,

impensis etiam maioribus omnia parari est necesse. Xeque vero dubium
ciuiuam esse debere, quod pontes ciuitatis Casimiriensis, per quos e vicinis

prouincijs Cracouiam atque e regno nostro in ditiones finitimas diuersi mer-

catores et viatores frequentissimi comeare solent, magno san sumptu, cura

et labore parentur et reficiantur, viaque publica per ciuitatem Casimiriensem

ad portam vsque Cracouiensem, quae lapidi fragili aliaque facile oneribus

cadente insternitur, subinde renouetur et instauretur: nos ex causis hisce

suprascriptis consensu praesertim omnium regni ordinum in conuentu hoc

praesertim congregatorum adducti, et gratiam nostram in eam ciuitatem

beneuolentiae et clementiae regiae propter eius singularem in nos dubio ac

difficili obsidionis Cracouiensis per archiducem Austriae Maximilianum factae

tempore fidem et studium, ac in tuenda nominis nostri dignitate constantiam,

nec leues sub illud ipsum tempus ea de causa ab illa factas impensas labo-

resque susceptos, in perpetuum remanere cupientes, faciendum nobis esse

duximus, ut hoc ipsum theloneum pontale illis de sententia et consensu

omnium ordinum regni augeremus et ampliaremus, uti quidem augemus et

ampliamus literis hisce nostris in hunc
;
qui sequitur modum, ut scilicet dicta

ciuitas nostra Casimiriensis supra antiquum theloneum, cuius hactenus sunt

in pacifico usu, quodque in suo robore conseruatum esse volumus, ab omni-

bus per pontes et vias Casimirienses transeuntibus et proficisentibus a quo-

libet equo medium grossum, a quolibet boue et alijs id genus quadrupedibus

maioribus singulis unum grossum exigat exigendique potestatem et faculta-

tem habeat temporibus perpetuis, ea tamen conditione, ut pontes et vias

solitas praefata ciuitas Casimiriensis dilig'enter paratas habeat, easque com-

mode, quoties opus fuerit, reficiat, saluo tamen iure personarum, quae ad

pendendum theloneum ex praescripto legum non snnt leg-itime oneratae.

In quorum omnium fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo regni

consignari mandauimus. Datae Varsauiae in cenuentu regni generali die

vigesima mensis Aprilis, anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo

nono, regmi nostri anno secundo. Praesentibus reuerendissimis, reuerendis,

illustribus, magnificis et generosis Stanislao Karnkowski Gnesnensi, legato

nato et regni nostri primate, Demetrio Solikowski Leopoliensi archiepiscopis

etc. (s) — Sigismundus Rex.

Z kopii zamieszczonej w rkopisie Bibl. Jagie, krak. N. 136, str. 45.

7£2. 1589. die 29. m. Aprilis, Varsoviae.

Sigismundus III. rex Poloniae consulibus Casimiriensibus mandat, ut con-

sulibus Cracoviensibus residua exactionis, quae ducillaris dicitur, exsolvant.

Sigismundus HI. Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniaeque etc. nec non regni

Sueciae proximus haeres et futurus rex. Famatis proconsuli cum cónsulibus

ciuitatis nostrae Cazimiriensis, fidelibus nobis dilectis, gratiam nostram re-

giam. Famati fideles nobis dilecti! Queruntur consules ciuitatis nostrae Cra-

couiensis de Fidelitatibus vestris, quod cum illis ex arenda contributionis

ducillaris pro ultimo annui uartuali certam pecuniae summam eamue non
paruam

;
nimirum mille septingentos uinuaginta florenos debeant, quam

ipsi ad thesaurum nostrum dependerint ex formua arendae cum illis a the-

saurario regni nostri contributionis ducillaris nomine constitutae, cum graui
ipsorum damno hactenus id debitum Fidelitates vestrae non exsoluerint.

In quo cum iniue cum illis agant, mandamus Fidelitatibus vestris, ut sine

vllis dilationibus totum id
,
quod ex ista exactione ducillari residuum pro

anno praeterito debent, ipsis integre praestent et repraesentent neque ullam

ipsis in eo difficultatem faciant. Pro gratia nostra. Datum Varsouiae die

XXIX mensis Aprilis, anno Domini MDLXXXIX, regni nostri anno se-

cundo. — Sigismundus rex. — La. Gembiczky sst.

Dokument papierowy, opatrzony pieczci pokojow poniej tekstu na dokumencie wycinit.

783. 1589. die 24. m. Maii
;
Lublini.

Sigismundus III. rex Poloniae statuit, praetereuntes emporium Cra-

coviense absque solutione portorii , confiscatione mercium puniendos esse.

Sigismundus Tertius Dei gratia rex Poloniae , magnus dux Lituaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae etc. necnon regni Suetiae

proximus haeres et futurus rex. Significamus tenore praesentium uniuersis

et singulis, harum noticiam habituris. Ostensum nobis fuisse consulum ac

uniuersae communitatis ciuitatis nostrae Cracouiensis nomine, vsu iam pridem

introducto obseruari, vt qui emporium seu depositorium ciuitatis Craco-

uiensis, priuilegiis specialibus regum superiorum decessorum nostrorum ac

publicis constitucionibus firmatum, praetergressi fuerint, neque leges emporii

eiusdem obseruauerint, ac ob id eorum bona atque merces ex praescripto

priuilegiorum eorundem confiscatae fuerint, pars dimidia eiusmodi bonorum
ac mercium ciuitati commemoratae cedat. Ouem morem atque consuetudi-

nem, vt peculiari etiam diplomate ac priuilegio nostro sanciremus, diligenter

ciuitatis eiusdem nomine supplicatum nobis fuit. Nos vero, vt commodis ea

in re ciuitatis praenominatae non deessemus, vtque diligentiorem consules

eiusdem ciuitatis curam in obseruandis emporii eiusdem rationibus et fisci

nostri commodis adhibere possint, vsum et consuetudinem istam literis quo-

que hisce nostris approbandum esse putauimus, approbamusque
;
sancimus in

perpetuum tempus, statuentes et decernentes, vt quotiescunque accidat ali-

quem ob non seruatas emporii Cracouiensis leges et praeteritum hoc idem

emporium, mercibus suis iuste ac legittime priuari, quarum mercium pars

dimidia vti antea ex vsu et consuetudine tantum, ita in posterum vi et

authoritate priuilegii huius nostri ciuitati Cracouiensi seu cónsulibus illius

in vsum publicum cedat, reliquum autem in fiscum nostrum inferatur. Quod

3
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ratum, firmum ac perpetuum esse volumus
;
idque omnibus, uorum interest,

praesertim vero magistratibus ac officialibus uibusuis nostris notum esse

volumus
;
mandantes, vt ciuitatem coramemoratam Cracouiensem secundum

Ysum et consuetudinem superius specificatam, literis hisce nostris approbatam
conseruent, neque aliuid contra illam aut ipsi faciant aut ab aliis fieri per-

mittant. Pro gratia nostra secus non facturi. In cuius rei fidem ac euidentius

testimonium literas hasce manu nostra subscripsimus
;

sigillumque regni iis

appendi iussimus. Datae Lublini die vigesima uarta mensis Maii, anno Do-
mini millesimo quingentesimo octuagesimo nono, regni uero nostri anno

secundo. — Sigismundus Rex. — P. Tylicki s. m.

Dokument pargaminowy. Na psowym jedwabnym sznurku wisi mniejsza piecz koronna

z czerwonego wosku.

T84. 1589. die 25. m. Maii, Lublini.

Sigismundus III. rex Poloniae civibus Cracoviensibus vectig'al cere-

visiarium exigendi facultatem tribuit.

Sigismundus Tertius Dei gratia rex Poloniae, Magnus dux Lithuaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samagitiae, Liuoniaeue necnon regni Sueciae

proximus haeres et futurus rex
;
significamus praesentibus literis nostris vni-

uersis et singulis, uorum interest, multas easue grauissimr.s esse causas,

propter quas ciuitatis nostrae Cracouiensis magnam esse nobis rationem ha-

bendam existimamus. Primum
;
quod primaria illa sit in regno hoc nostro

et sedes ac domicilium regum et principum reipublicae huius, ab illiusue

dignitate ac splendore multum ad vniuersam fere rempublicam dignitatis ac

splendoris perueniat; deinde vero, quod superiore interregni tempore summa
in publica salute ac communibus libertatibus tuendis fides ac constantia

ipsius extitisset vsque adeo, vt et periculis se ac salutem et incolumitatem

suam obicere et fortunarum maximam iacturam adire, suasque adeo ipsi

posessiones atque bona igni cremare, vt hosti in vrbem aditus interclude-

retur, non dubitarint. Quod cum ita esset atque proximo superiore corona-

tionis nostrae conuentu proposita fuisset publice apud nos et vniuersos regni

ordines ciuitatis eiusdem petitio de instituendo in ea ad morem ciuitatis

Posnaniensis per nos tributo cereuisiario , hoc est a singulis vasis, qui in

vulgari achtelte vocantur
;
grosso vno, et si ea res nobis ac ordinibus vniuersis

tum non displiceret, interuenientibus tamen impedimentis quibusdam inter

leges ac constituciones publicas relata non fuit. Cum autem hoc tempore

repetita apud nos esset atque anno praeterito a nobis et ordinibus vniuersis

idem Posnaniensi ciuitati multum huic et dignitate ac splendore et meritis

erga rempublicam inferiori, tributum esse animaduerteremus, facile adduci

nos sumus passi, vt non perpetuum quidem aliquid, quod absque ordinum

expresso consensu fieri nequeat, rerum temporaneum quidpiam ad ratihabi-

tionem ordinum, maxime cum iam voluntates eorum in coronationis nostrae

conuentu exploratas haberemus, ciuitati eidem concederemus. Itaque ad fu-
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tura, quae proxime in regno habebuntur comitia, ciuitati eidem hoc est con-

sulibus et senatui seu his, qui delegati ab illis fuerint, facultatem eius con-

tributionis a singulis vasis ceruisiae grossum vnum exigendi concessimus

concedimusue literis hisce nostris. Ad uam eiusmodi contributionem omnes
ceruisiae in ciuitate eadem coctores ac caupones, qui eam venum proponere

solent, oblig"atos esse volumus, ita tamen , vt nonnisi semel grossus vnus

a vase singulo exig*atur
;
idue vltra contributionem publice in conuentu

laudatam
,
quae ducillaris siue alio quocunque nomine appellatur, et quae

ciuitati eidem ad certum tempus constitucione publica concessa est; cui con-

cessioni nihil derog'antes, hanc aliam vnius grossi a singulis vasis ad con-

uentum proximum concessimus. Eius autem concessionis fructus omnes non-

nisi ad publicam ciuitatis vtilitatem conferri debent, deque ea vt et coeteris

ciuitatis prouentibus consules rationem debitam reddere tenebuntur. Quod
omnibus quorum interest, maxime vero ceruisiae in ciuitate Cracouiensi

coctoribus ac propinatoribus notum esse volumus, mandantes, vt ad tempus
praescriptum, ad futurum nimirum generaem regni conuentum contributio-

nem eam fideliter et exacte consulibus siue his, qui deputati ab illis fuerint,

sine contradictione quauis conferant et dependant ; alioqui si qui negli-

gentiores ea in re fuerint
;

in eos magistratus ciuitatis animaduertendi pigno-

ribus et poenis debitis facultatem habebit. In cuius rei fidem hasce manu
nostra subscriptas regni sigillo muniri mandauimus. Datae Lublini die vige-

simo quinto mensis Maij, anno Domini M. D. LXXX. nono, regni vero no-

stri anno secundo. — Sigismundus rex. — Pe. Tylicki sm.

Dokument pargaminowy. Na sznurku z zielonego i fioletowego jedwabiu wisi mniejsza piecz
koronna z czerwonego wosku.

785. 1589. die 6. m. Iunii, Cracoviae.

Consules Cracovienses Ioanni Schilling secretario et notario civitatis

ducentos thaleros dono dant eiusdemque annuum salarium augent.

Actum feria tercia intra octauas festi Corporis Christi. — Spectabiles

domini Casparus Gutteter proconsul, Plieronymus Zalaszowskj, Sigismundus

Gutteter, Joannes Spiglar, Christopherus Romer, Martinus Vrbankowycz,

Thomas Sawek, Joannes Cyrus, Baptista Fontaninus, Joannes Waxman,
Martinus Fihauser, Joannes Góra, Joachimus Ciepielowskj et Stanislaus

Schembeck, consules Cracouienses, ad id per schedulas conuocati ac die ho-

dierna in praetorio Cracouiensi legittime et in pleno numero congregati

existentes, habita iusta et conuenienti ratione petitionis die hesterna per

nobilem ac honoratum Joannem Schilling, reipubliae ciuitatis huius secre-

tarium actorumque notarium factae, consideratis etiam multis et notabilibus

obsequijs ac seruicijs, per ipsum ab aliquot annis eoque ipso tempore, quo

ad officium hoc electus est, pro commodo reipubliae ciuitatis huius indefesse

exhibitis, specialiter vero attenta diligenti opera et studio ipsius tam in con-

uentu regni generali Yarsouiae proxime celebrato, vna cum spectabilibus
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dominis nuncijs ciuitatis, ad eundem conuentum ablegatis, quam etiam hoc

tempore, quo Lublinum ad S. R. Maiestatem in negotijs publicis ablegatus

erat, cum singulari commodo et emolumento ciuitatis huius praestitis: eapropter

gratitudinem suam demonstrare ac recompensam conuenientem in praesen-

tiarum ipsi facere, eumue deinceps tanto alacriorem ad obeunda et promo-

uenda negotia reipublicae ciuitatis huius reddere volentes, unanimi voto et

consensu constituerunt et assingnauerunt eidem Joanni Schilling dono dandos

esse ducentos taleros antiquos, per grossos triginta quinque Polonicales com-

putatos, concedendo ipsi plenariam facultatem eiusmodi pecuniae summam
ex prouentibus quibusuis ciuilibus primo quoque tempore leuandi et perci-

piendi circa quoduis impedimentum.

Et quoniam praenominatus Joannes Schilling, uti antehac saepius
;

ita

etiam die hesterna quaestus est, quod ex salario antiuitus notarijs ciuilibus

solui consueto, sese sustentare nequeat, siquidem emergentibus varijs diffi-

cultatibus, quae dominis Consulibus assidue obtruduntur, ipsum nulli alteri

negotio priuato uacare liceat, pluresque amanuenses alere et crescente in

dies rerum omnium praetio, sumptus maiores facere oporteat, easque ob

causas petijt hac in parte sibi prouideri : ideo spectabiles domini consules

Cracouienses ad id per schedulas, uti praemissum est, conuocati, ac legittime

in pleno numero congregati existentes, considerata iusta et rationabili pe-

titione suprarecensita, attento etiam eo
,
quod prouentus ciuitatis mediante

gratia S. R. Maiestatis, domini domini nostri clementissimi et ordinum regni

hoc anno aucti sint, eidem Joanni Schilling ratione obsequiorum ac merito-

rum ipsius loco decem florenorum, qui ipsi iuxta antiquam cbnsuetudinem

uolibet anni quartuali soluebantur, a quartuali Crucis proxime futuro inci-

piendo quinquaginta florenos Polonicales singulis anni quartualibus ex pro-

uentibus quibusuis ciuilibus dandos et soluendos esse unanimi voto sanxe-

runt et constituerunt tantisper, quoad in hoc officio et obsequio reipublicae

ciuitatis huius permanserit, saluis alijs prouentibus ipsi antehac ultra supra-

recensitos decem florenos solui consuetis, quos non obstante ista auctione

modo consueto ex aerario ciuili percipere debebit.

Ouod si etiam occasio uel ratio aliqua commoda sese obtulerit, praedicto

Joanni Schilling inscriptione fundi alicuius ciuilis uel alio conuenienti modo
ex bonis ciuilibus consulendi, in eo sese spectabiles domini consules Cra-

couienses ipsius rationem prae caeteris omnibus habituros promiserunt.

Hoc tamen per spectabiles dominos consules Cracouienses solenniter

praecustoditum est, quod auctio salarij suprarecensiti ad notarios ciuiles
/

qui postea officio hoc fungentur, sese extendere non debebit, siquidem ea

ex speciali gratia dominorum consulum memorato Joanni Schilling ob rationes

praemissas concessa est, notarij vero deinceps futuri salario antiquitus ad

officium hoc solui solito contenti esse debebunt, nisi ipsis ex speciali gratia

dominorum consulum aliter prouisum fuerit.

Acta. Cons. Crac. 9, str. 109.

Actum sabbato in vigilia s. Joannis Baptistae, anno D. 1590.

Famati Cjuadraginta viri die hodierna in praetorio legittime conuocati

et congregati existentes, habita ratione petitionis nobilis ac honorati Joannis
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Schilling reipublicae ciuitatis huius secretarij, actorumue consularium no-

tarij, iuxta praescriptum decreti serenissimi olim Stephani regis in dona-

tionem per spectabiles dominos consules Cracouienses eidem nobili Joanni
Schilling super summam ducentorum talerorum factam consenserunt volun-

tatemue suam et intercessionem ad id interposuerunt.

Acta. Cons. Crac. 9, str. iii.

TS6. 1589. die 22. m. Iulii, Cracoviae.

Senatus consultum de decurionibus vici Magni valli
;

qui in ordine

publico custodiendo curam adhibeant, deligendis.

Actum sabbato ipso die s. Mariae Magdalenae. — Spectabiles domini
consules Cracouienses vocatis et accersitis habitatoribus Magni valli extra

portam Nouam
;
vrbem exeundo ad manum sinistram, incipiendo a domo

aciali e regione portae penes Crucifixum ibi consistentem Clepardiam vsque
;

uibus serio iniunxerunt et edixerunt
;
ut iuxta antiuum morem et consuetu-

dinem receptam bonum ordinem inter se inuicem obseruent atue decuriones

octo e medio sui viros idoneos deligant et officio praesentent. Itaue domini

consules viam in vallo per ipsorum feces et quisquilias adeo deprauatam et

luto dehiscentem, ut nullo modo aut vix curru aut equo per iliam transitus

pateat, eandem in animo habent sternere et accomodare: ideo ipsis sub paena

dd. consulum iniunctum est, ut illud lutum quisque ant domum suam euehat

et mundam ad construendam viam praestent. Tabernas quoque
;

in quibus

multae insolentiae patiuntur, ut inter se cohibeant atque interdicant noctur-

nas potationes et propinationes, quae multorum malorum occasionem dant.

Quod sese praefati Magni valli incolae et habitatores beneuole facturos

submiserunt.

Actum feria quarta in crastino festi Assumptionis b. Mariae virginis. —
Habitantes ciues in suburbio extra portam s. Nicolai atque etiam in Magno
vallo satisfaciendo iniunctioni dominorum consulum Cracouiensium delegerunt

in decuriones e medio sui, ridelicet Stanislaum Tereni, Albertum Sapiczkj,

Jacobum Wielowskj, Petrum Lamha et (s) quos

etiam coram officio praesentauerunt atque per officium praesens confirmati

sunt. Ouibus serio iniunctum est, vt dent operam et sedulo prouideant, vt

ibidem bonus ordo seruetur, ne propinationes cereuisiariae et poculentorum

ordines vltra loca solita fierent et terminum praefixum noctis ne excederent,

ex quibus multae et variae hominum licentiosorum insolentiae enasci solent;

luto et immunditijs vias publicas obstrui prohiberent, secus facientes ad

officium deferrent, curam gererent, vt apud conciues suos ignis propugna-

cula
;
prout scalae, vnci et alia requisita ad manum essent. Quod se facturos

sedulo submiserunt.

Acta Consul. Crac. 28, str. 211, 263.

7S7. 1589- die 29. m. Decembris, Yarsoviae.

Anna regina Poloniae magnum procuratorem arcis Cracoviensis horta-

tur, ut consules Casimirienses solummodo ex numero scabinorum deligat.

Generoso Michaeli Maleczkowsky de Malechowicze magno procuratori